ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

комитет

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

по тарифам

	    ТАТАРСТАН

      РЕСПУБЛИКАСЫның
       тарифлар буенча ДӘҮЛӘТ
    комитеты

[image: image1.png]

                   ПРИКАЗ

БОЕРЫК

            от____________                  г. Казань
 № ____________
	О внесении изменения в Положение об Общественном совете при Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденное приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам
от 20.10.2017 № 284

В связи с принятием Закона Республики Татарстан от 03 мая 2023 года
№ 35-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «Об исполнительных органах государственной власти Республики Татарстан»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение об Общественном совете при Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденное приказом Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.10.2017 № 284 (с изменениями, внесенными приказами Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 31.05.2019 № 142, от 20.11.2021 № 731/2021, от 11.02.2022 № 36/2022), изменение, изложив абзац второй пункта 5.3. в следующей редакции:
«Заседания Общественного совета проводятся также по инициативе Госкомитета в целях выдачи заключения Общественного совета на разработанные Госкомитетом проекты нормативных правовых актов, предусмотренных перечнем нормативных правовых актов, и иных документов, разрабатываемых республиканскими органами исполнительной власти, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при этих органах исполнительной власти, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.03.2013 № 214 «Об утверждении состава нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых республиканскими органами исполнительной власти, которые не могут быть приняты без предварительного обсуждения на заседаниях общественных советов при этих республиканских органах исполнительной власти», и на нормативные правовые акты Госкомитета, направляемые в установленном порядке на регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.».
2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя

Л.В.Хабибуллина